

**FINTEK A/S**

Vallensbækvej 71, 2625 Vallensbæk

CVR-nr. 37 98 04 12

**Årsrapport for 2015**

39. regnskabsår

**Til Erhvervsstyrelsen**

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2016

---

Niels Poulsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger og erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter til årsrapporten	10
Regnskabspraksis	12

**Selskabsoplysninger**

<b>Selskabet</b>	FINTEK A/S Vallensbækvej 71 2625 Vallensbæk
	Telefon: 43 62 26 66
	Telefax: 43 62 11 62
	Hjemmeside: <a href="http://www.FINTEK.dk">www.FINTEK.dk</a>
	CVR-nr.: 37 98 04 12
	Stiftet: 7. maj 1976
	Hjemstedskommune: Vallensbæk
	Regnskabsår: 1. januar til 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Torben Bjerre-Madsen Niels Poulsen Søren Holm Jensen Knud Lindberg Sant Einar Oluf Scholte
<b>Direktionen</b>	Leif Jørgensen
<b>Revision</b>	Vistisen & Lunde Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Guldborgvej 1 7400 Herning

## **Beretning**

### **Væsentligste aktiviteter**

FINTEK A/S er anerkendt som den foretrukne strategiske samarbejdspartner af innovative, finmekaniske løsninger for kritiske komponenter i de brancher og industrier, hvor krav til tolerance og kvalitet er meget høje.

### **Udviklingen i regnskabsåret**

Selskabets resultat før afskrivninger viste et overskud på TDKK 585, mens årets resultat var et underskud på MDKK 1,4. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende. Resultatet skyldes en række nye tiltag med det formål at styrke virksomhedens teknologiske platform og et aktivitetsniveau, der var under det forventede.

Selskabets kapitalgrundlag blev styrket og ejerkredsen udvidet i forbindelse med, at en ny adm. direktør tiltrådte i årets sidste del.

### **Den forventede udvikling**

Ledelsen i FINTEK A/S har fokus på at skabe langvarige samarbejdsaftaler med kunderne indenfor de relevante industrier. Dette arbejde vil fortsat være et stort indsatsområde de kommende år.

Det forventes, at indtjeningen vil forbedres markant i de kommende år.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

	2015	2014
Note	DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.005.354</b>	<b>3.315.147</b>
Distributionsomkostninger	-596.668	-1.102.983
Administrationsomkostninger	-3.460.098	-2.976.944
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-1.051.412</b>	<b>-764.780</b>
Andre finansielle indtægter	113.884	58.506
Andre finansielle omkostninger	-868.151	-843.656
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.805.679</b>	<b>-1.549.930</b>
Skat af årets resultat	1 384.989	354.834
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.420.690</b>	<b>-1.195.096</b>
Der foreslås fordelt således:		
Overført resultat	-1.420.690	-1.195.096
	<b>-1.420.690</b>	<b>-1.195.096</b>



**Balance pr. 31. december**

**Aktiver**

	2015	2014
Note	DKK	DKK
Produktionsanlæg og maskiner	10.906.425	12.921.291
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>10.906.425</b>	<b>12.921.291</b>
Deposita	1.196.007	1.166.836
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>1.196.007</b>	<b>1.166.836</b>
<b>Anlægsaktiver</b>	<b>12.102.432</b>	<b>14.088.127</b>
Råvarer og hjælpematerialer	400.309	779.959
Varer under fremstilling	2.173.297	2.615.324
Fremstillede varer og handelsvarer	2.422.109	3.376.964
<b>Varebeholdninger</b>	<b>4.995.715</b>	<b>6.772.247</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.949.217	3.023.438
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	0	223.087
Udskudte skatteaktiver	574.706	189.717
Andre tilgodehavender	58.032	68.635
Periodeafgrænsningsposter	152.952	0
<b>Tilgodehavender</b>	<b>3.734.907</b>	<b>3.504.877</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.708</b>	<b>1.728</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>8.732.330</b>	<b>10.278.852</b>
<b>Aktiver</b>	<b>20.834.762</b>	<b>24.366.979</b>

Balance pr. 31. december

**Passiver**

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Aktiekapital		729.749	515.464
Opskrivninger		322.812	322.812
Overført resultat		1.485.016	1.854.389
<b>Egenkapital</b>	<b>4</b>	<b><u>2.537.577</u></b>	<b><u>2.692.665</u></b>
Kreditinstitutter i øvrigt		1.212.960	7.305.876
Anden gæld		7.085.325	3.067.500
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>5</b>	<b><u>8.298.285</u></b>	<b><u>10.373.376</u></b>
Langfristede gældsforpligtelser, forfalder inden for 1 år		6.866.569	4.551.061
Kreditinstitutter		1.918.265	4.480.262
Leverandører af varer og tjenesteydelser		379.559	1.458.576
Gæld til tilknyttede virksomheder		90.000	0
Anden gæld		744.507	811.039
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>9.998.900</u></b>	<b><u>11.300.938</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>18.297.185</u></b>	<b><u>21.674.314</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>20.834.762</u></b>	<b><u>24.366.979</u></b>
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	<b>6</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>	<b>7</b>		
<b>Nærtstående parter</b>	<b>8</b>		

## Noter til årsrapporten

	2015 DKK	2014 DKK
<b>1 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Regulering af udskudt skat	-384.989	-354.834
	<u>-384.989</u>	<u>-354.834</u>

## 2 Materielle anlægsaktiver

Regnskabsmæssig værdi af produktionsanlæg og maskiner uden opskrivning og afskrivning herpå udgør DKK 0.

Regnskabsmæssig værdi af andre anlæg, driftsmateriel og inventar uden opskrivning og afskrivning herpå udgør DKK 0.

## 3 Udskudte skatteaktiver

Udskudt skatteaktiv vedrører anlægsaktiver, gældsforpligtelser og skattemæssigt underskud.

## 4 Egenkapital

	Aktiekapital	Opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 1. januar	515.464	322.812	1.854.389	2.692.665
Køb af egne aktier	0	0	-234.398	-234.398
Kapitalforhøjelse	214.285	0	1.285.715	1.500.000
Årets resultat	0	0	-1.420.690	-1.420.690
Egenkapital pr. 31. december	<u>729.749</u>	<u>322.812</u>	<u>1.485.016</u>	<u>2.537.577</u>

Aktiekapitalen består af 729.749 aktier á nominelt DKK . Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 2,1% af den nominelle aktiekapital, svarende til nominelt DKK 15.464.

## 5 Langfristede gældsforpligtelser

Heraf forfalder DKK 0 til betaling mere end 5 år efter balancetidspunktet.

## Noter til årsrapporten

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør DKK 8.795.088, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, er der stiftet virksomhedspant på t.DKK 5.000 med pant i materielle anlægsaktiver, varebeholdning, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til diverse love.

Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 31. december DKK 10.056.269.

### 7 Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser vedrørende operationel leasing udgør DKK 3.237 pr. måned i 12 måneder.

Lejemålet kan tidligst opsiges den 1. november 2023. Omkostningerne til lejemålet udgjorde i 2015 t.DKK 2.734.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet EC Fin Management ApS. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

### 8 Nærtstående parter

Ejerforhold:

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

EC FIN Management ApS, Vestervoldgade 6, 1. , København V  
Sant Holding A/S, Strandhøjsvej 5, 3050 Humlebæk  
E.O.C. ApS, Carolinevej 17, 1., 2900 Hellerup
